[bookmark: _GoBack]ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

27.06.2018 13:00	г.Иркутск

[bookmark: _part1]

	Председательствующий:

	Лабыгин А.Н. – заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по здравоохранению и социальной защите Законодательного Собрания Иркутской области

	Кворум: 3

	Пpисутствовало депутатов:  5

	1.
	 Бренюк С.А.
	депутат второго созыва

	2.
	 Козюра А.В.
	депутат второго созыва

	3.
	 Лабыгин А.Н.
	заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по здравоохранению и социальной защите Законодательного Собрания Иркутской области

	4.
	 Лобков А.В.
	депутат второго созыва

	5.
	 Новожилов В.А.
	депутат второго созыва

	Отсутствовало депутатов:  1

	1.
	 Милостных И.В.
	депутат второго созыва

	Пpисутствовало приглашённых:  0

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK9]СЛУШАЛИ:
	ЛАБЫГИН А.Н. – заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по здравоохранению и социальной защите Законодательного Собрания Иркутской области

	РЕШИЛИ:

	ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

	1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-347  «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» и Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям»

	1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-347  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ» И ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МНОГОДЕТНЫМ И МАЛОИМУЩИМ СЕМЬЯМ»

	СЛУШАЛИ:
	ЛАБЫГИН А.Н. – заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по здравоохранению и социальной защите Законодательного Собрания Иркутской области

	РЕШИЛИ:
	1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркутской области№ ПЗ-347 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» и Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области таблицу одобренных поправок, проект закона  Иркутской области № ПЗ-347 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» и Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям», с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-347 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» и Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям» во 2-м (окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обнародования.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	За-5
ПРОТИВ-0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0